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Bilbao a 27 de Julio de 2001

Muy Sres. Nuestros:

COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE

VALORES
DIVISION

DE

INSTITUCIONES

INVERSION COLECTIVA
Paseo de la Castellana, 19
28046 MADRID

DE

En cumplimiento de los deberes de informacion y publicidad sobre participaciones significativas y
hechos especificamente relevantes para la situacion de las Instituciones de Inversion Colectiva, a los que
hacen referencia el apartado 4 del Articulo 10 del Reglamento de la Ley 46/1984 de 26 de Diciembre, les
comunicamos que con fecha 18 de Febrero de 2001 se a procedido a la modificacion de la base para el
calculo de la Comisidn de Depdsito de los siguientes fondos:

FONENGIN, F.LM.

CAJA INGENIEROS RENTA, F.IM.

CAJA INGENIEROS DINERO, F1AMM.

CAJA INGENIEROS BOLSA UNIVERSAL, F.IM.

CAJA INGENIEROS EUROCBOLSA GARANTIZADO, F.I.M.
CAJA INGENIEROS INDICE EUROPEO DI, F.ILM.
CAJA INGENIEROS MULTIFONDO, F.I.M.

CAJA INGENIEROS MERCADQOS, F.1.M.

CAJA INGENIEROS RENTA FIJA UNIVERSAL, F.ILM.

CAJA INGENIEROS BOLSA MULTISECTORIAL, F.1L.M.

CRV FONDINERO, F1IAMM.

CRV FONRENTA, F.IM.

CRV FONDBOLSA, F.IM

CRV NORIBEX GARANTIZADO, F.I.M.
CRV EUROBOLSA GARANTIZADO, F.IM.
CRV EUROINDICE BOLSA, F.1.M.

CRV FONDO MULTIPLE, F.1M.

CRV BOLSA UNIVERSAL, F.IM.

;
Esta modificacion de la base de calculo no supone incremeinto de comisiones.

Sin otro particular,

Anterior

0,40
0,40
0,15
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,40
0,10
0,20
0,40
0,15
0,25
0,40
0,20
0,40

Comisién Deposito

Fdo.: D. Carlos Oses Irulegui
Apoderados de Crediges, S.A. S.G.LI.C.

CREIHCES S Ao 0t it e el R e Nagcana 08D Dt b T e

i

Comision Deposito

Actual

1S PR

0,20
0,14
0.14
0,15
0,20
0,20
0,11
0,04
0,20
0,09
0,08
0,13
0,11
0,15
0,16
0,20
0,05
0,07

Victor M/ Pomgé Larrazabai



