



COMISION NACIONAL DEL MERCADO DE VALORES
DIVISIÓN DE INSTITUCIONES DE INVERSIÓN COLECTIVA

Paseo de la Castellana, 19 28046 MADRID

Bilbao a 27 de Julio de 2001

Muy Sres. Nuestros:

En cumplimiento de los deberes de información y publicidad sobre participaciones significativas y hechos específicamente relevantes para la situación de las Instituciones de Inversión Colectiva, a los que hacen referencia el apartado 4 del Artículo 10 del Reglamento de la Ley 46/1984 de 26 de Diciembre, les comunicamos que con fecha 18 de Febrero de 2001 se a procedido a la modificación de la base para el cálculo de la Comisión de Depósito de los siguientes fondos:

	Comisión Deposito Anterior	Comisión Deposito Actual
FONENGIN, F.I.M.	0,40	0,20
CAJA INGENIEROS RENTA, F.I.M.	0,40	0,14
CAJA INGENIEROS DINERO, F.I.A.M.M.	0,15	0,14
CAJA INGENIEROS BOLSA UNIVERSAL, F.I.M.	0,40	0,15
CAJA INGENIEROS EUROBOLSA GARANTIZADO, F.I.M.	0,40	0,20
CAJA INGENIEROS INDICE EUROPEO DJ, F.I.M.	0,40	0,20
CAJA INGENIEROS MULTIFONDO, F.I.M.	0,40	0,11
CAJA INGENIEROS MERCADOS, F.I.M.	0,40	0,04
CAJA INGENIEROS RENTA FIJA UNIVERSAL, F.I.M.	0,40	0,20
CAJA INGENIEROS BOLSA MULTISECTORIAL, F.I.M	. 0,40	0,09
CRV FONDINERO, F.I.A.M.M.	0,10	0,08
CRV FONRENTA, F.I.M.	0,20	0,13
CRV FONDBOLSA, F.I.M	0,40	0,11
CRV NORIBEX GARANTIZADO, F.I.M.	0,15	0,15
CRV EUROBOLSA GARANTIZADO, F.I.M.	0,25	0,16
CRV EUROINDICE BOLSA, F.I.M.	0,40	0,20
CRV FONDO MÚLTIPLE, F.I.M.	0,20	0,05
CRV BOLSA UNIVERSAL, F.I.M.	0,40	0,07

Esta modificación de la base de cálculo no supone incremento de comisiones.

Sin otro particular,

Fdo.: D. Carlos Oses Irulegui Víctor M. Tomé Larrazabal Apoderados de Crediges, S.A. S.G.I.I.C.